
1991 - 2011, vigésimo Aniversario de la Jura de la Constitución provincial 6 4

FISCALlA DE ESTADO

VISTO: el expediente F.E. N° 50/11, caratulado:

"s/SOLlCITAINTERVENCiÓNDELA FISCALíADEESTADO";Y

CONSIDERANDO:

Que el mismo se ha iniciado con motivo de una

denuncia realizada por quienes se autodenominan "Jubilados

Independientes Ushuaia", presentada ante esta Fiscalía de Estado por la

Sra. Gloria Edith Andrade, a través del cual solicitan "...un pedido de

sanci6n a la totalidad de 105Legisladores provinciales como consecuencia

de advertirse una conducta inapropiada de 105 integrantes de dicho

cuerpo ... ".

Que en relación al asunto se ha emitido el Dictamen F.E.

N° 2 O /11, cuyos términos en mérito a la brevedad, deben

considerarse aquí íntegramente reproducidOS.

Que conforme a los conceptos vertidos en dicha pieza

deviene procedente el dictado del presente acto, ello a los fines de

materializar la conclusión a la que se ha arribado.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado

de la presente en atención a las atribuciones que le confieren la Ley

provincial N° 3 Y el Decreto N° 444/92, reglamentario de la misma.

por ello:

EL FISCAL DE ESTADO DE LA PROVINCIA

DE TIERRA DEL FUECO, ANTÁRTIDA

E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

RESUELVE:

ARTíCULO 10." Dár por finalizadas estas actuaciones vinculadas a la

presentación realizada por quienes se autodenominan "Jubilados

Independientes ushuaia", presentada ante esta Fiscalía de Estada por la

Sra. Gloria Edith Andrade, concluyendo que corresponde desestimar a la

misma, ello de acuerdo a los motivos expresados en el Dictamen F.E.N°

2 O /11.

"Las Isias Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur son y serán Argentinas"



ARTíCULO 2°." Disponer el archivo del expediente F.E. N° 50/11 del

registro de esta Fiscalía de Estado de la provincia, medida de la cual se

dejará constancia en el registro respectivo.

ARTíCULO 3°." Mediante entrega de copia certificada de la presente y del

Dictamen F.E.N° 2 O /11, notifíquese al Sr. Vicepresidente 1° a cargo de

la Presidencia de la Legislatura y a los denunciantes por medio de la

presentante. Pasepara su publicación en el Boletín Oficial de la provincia.

Cumplido. Archívese.-

RESOLUCiÓN FISCALíA DE ESTADO N° 64 /11

Ushuaia, 1 6 ~mw"l[\J'Jí'


	00000001
	00000002

